abrir Crédito Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais); 
n° 202/2019, de autoria do Executivo Municipal, Mensagem n° 60/2019 (Regime de 
urgência), que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício 
de 2019, no valor de R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais); n° 
203/2019, de autoria do Executivo Municipal, Mensagem n° 61/2019 (Regime de :

urgência), que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício 
de 2019, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). Conforme prevê o art. 174 do

[...]

discussão e votação, votação simples, com 8 (oito) votos e 2 (duas) ausências, o 
Projeto de Lei n° 191/2019, de autoria do Executivo Municipal, Mensagem n° 
53/2019 (Regime de urgência), que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito 
Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 1.177.734,29 (um milhão, cento e setenta 
e sete mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte e nove centavos). Aprovado em 
discussão e votação única e simples, com 8 (oito) votos e 2 (duas) ausências, a Moção 
de Apoio n° 5/2019, de autoria do vereador Moacir Gregolin - MDB, a ser 
encaminhada aos profissionais da Educação Pública do Estado do Paraná que estão